



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานจัดหาพัสดุ ฝ่ายจัดหาพัสดุ ส่วนบริหารงานพัสดุ สำนักคลัง

ที่ นว ๕๒๐๐๔.๖/-

ลงวันที่ ๒ เมษายน ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความร่วมมือประกาศโฆษณา

เรียน ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

พร้อมบันทึกนี้ งานจัดหาพัสดุ ฝ่ายจัดหาพัสดุ ส่วนบริหารงานพัสดุ สำนักคลัง ขอส่งประกาศเทศบาลนครนครศรีธรรมราช เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้างก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งบริเวณอาคารสัญลักษณ์ต้นแม่น้ำเจ้าพระยา ช่วงที่ ๑ ตำบลปากน้ำโพ อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

จำนวน ๒ ชุด

จึงเรียนมาเพื่อทราบและขอความร่วมมือปิดประกาศ , ลง Web Site ของหน่วยงาน (เทศบาลนครนครศรีธรรมราช) ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๙ วรรคหนึ่ง (๘)

  
( นางณิรัตน์ จันทรเจริญ )  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

## ประกาศวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

## ในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งบริเวณอาคารสัญลักษณ์ต้นแม่น้ำเจ้าพระยา ช่วงที่ 1 ตำบลปากน้ำโพ อำเภอเมืองนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 15,000,000.00 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป  
- ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งบริเวณอาคารสัญลักษณ์ต้นแม่น้ำเจ้าพระยา ช่วงที่ 1 ตำบลปากน้ำโพ อำเภอเมืองนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 มี.ค. 2568 เป็นเงิน 15,003,472.50 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แหล่งที่มาของราคากลางใช้ราคาจากพาณิชย์จังหวัด
  - 5.2 ใบรายการประมาณราคา แบบ ปร.4
  - 5.3 ใบสรุปผลการรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                                 |                         |                   |
|---------------------------------|-------------------------|-------------------|
| 6.1 นายภานุวัฒน์ พูลเพิ่ม       | ผู้อำนวยการส่วนควบคุมฯ  | ประธานกรรมการ     |
| 6.2 นายพนมกร แก้วเกตุ           | นายช่างโยธาอาวุโส       | กรรมการ           |
| 6.3 นายกิตตินันท์ วิจิตรวัชรกุล | นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน | กรรมการ/เลขานุการ |

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายภานุวัฒน์ พูลเพิ่ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพนมกร แก้วเกตุ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิตตินันท์ วิจิตรวัชรกุล)

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน/งาน ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง บริเวณอาคารสัญลักษณ์ต้นแม่น้ำเจ้าพระยา ( ช่วงที่ 1 )

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศการจ้างก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งบริเวณอาคารสัญลักษณ์ต้นแม่น้ำเจ้าพระยา ช่วงที่ 1 ตำบลปากน้ำโพ อำเภอเมืองนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ปากน้ำโพ อำเภอ เมืองนครสวรรค์ จังหวัด นครสวรรค์

แบบเลขที่ 20/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลนครนครสวรรค์ / เทศบาลนครนครสวรรค์

เมื่อวันที่ 25 มี.ค. 2563

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

| ลำดับ | รายการ                                     | จำนวน     | หน่วย | ค่าวัสดุ     |              | ค่าแรงงาน    |              | รวม               | หมายเหตุ |
|-------|--------------------------------------------|-----------|-------|--------------|--------------|--------------|--------------|-------------------|----------|
|       |                                            |           |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน    | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน    | ค่าวัสดุและแรงงาน |          |
| 1     | งานโครงสร้างวิศวกรรม                       |           | รวม   |              |              |              |              | 10,572,394.90     |          |
| 2     | งานภูมิทัศน์                               |           | รวม   |              |              |              |              | 1,097,649.20      |          |
| 3     | งานเทคอนกรีตพื้น หนา 15 ซม                 |           | รวม   |              |              |              |              | 90,928.31         |          |
|       | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ      |           |       |              |              |              |              | 11,760,972.41     |          |
| 1     | งานโครงสร้างวิศวกรรม                       |           |       |              |              |              |              |                   |          |
|       | - ผนังคอนกรีต Sheet pipe Wall              | 150.000   | ม.    | 49,200.00    | 7,380,000.00 | 5,500.00     | 825,000.00   | 8,205,000.00      |          |
|       | - งานตั้งนั่งร้านรองรับปั้นจั่น            | 450.000   | ตร.ม. | 2,500.00     | 1,125,000.00 | 800.00       | 360,000.00   | 1,485,000.00      |          |
|       | - คอนกรีตโครงสร้าง 280 KSC CUBE            | 102.000   | ลบ.ม. | 1,850.47     | 188,747.94   | 419.00       | 42,738.00    | 231,485.94        |          |
|       | - ไม้แบบ                                   | 375.000   | ตร.ม. | 316.40       | 118,650.00   | 139.00       | 52,125.00    | 170,775.00        |          |
|       | - เหล็ก DB 25 มม. ( SD 40 )                | 10.626    | ตัน   | 22,815.42    | 242,436.65   | 3,100.00     | 32,940.60    | 275,377.25        |          |
|       | - เหล็ก DB 20 มม. ( SD 40 )                | 4.935     | ตัน   | 21,897.20    | 108,062.68   | 3,100.00     | 15,298.50    | 123,361.18        |          |
|       | - เหล็ก DB 12 มม. ( SD 40 )                | 2.497     | ตัน   | 23,114.49    | 57,716.88    | 3,600.00     | 8,989.20     | 66,706.08         |          |
|       | - ลวดผูกเหล็ก                              | 419.100   | กก.   | 35.05        | 14,689.45    | 0.00         | 0.00         | 14,689.45         |          |
|       | รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม                 | -         | -     | 121,729.03   | 9,235,303.60 | 16,658.00    | 1,337,091.30 | 10,572,394.90     |          |
| 2     | งานภูมิทัศน์                               |           |       |              |              |              |              |                   |          |
|       | - หวายหยาบ ( ถมหลังผนังคอนกรีต )           | 850.000   | ลบ.ม. | 350.47       | 297,899.50   | 112.00       | 95,200.00    | 393,099.50        |          |
|       | - ดินถมบดอัดแน่น                           | 2,600.000 | ลบ.ม. | 100.00       | 260,000.00   | 112.00       | 291,200.00   | 551,200.00        |          |
|       | - งานปลูกหญ้า                              | 1,246.000 | ตร.ม. | 25.00        | 31,150.00    | 10.00        | 12,460.00    | 43,610.00         |          |
|       | - งานทำพื้นทรายล้างทดแทน                   | 210.000   | ตร.ม. | 418.57       | 87,899.70    | 104.00       | 21,840.00    | 109,739.70        |          |
|       | รวมค่างานภูมิทัศน์                         | -         | -     | 894.04       | 676,949.20   | 338.00       | 420,700.00   | 1,097,649.20      |          |
| 3     | งานเทคอนกรีตพื้น หนา 15 ซม                 |           |       |              |              |              |              |                   |          |
|       | - คอนกรีตโครงสร้าง 280 KSC CUBE            | 31.500    | ลบ.ม. | 1,850.47     | 58,289.80    | 327.00       | 10,300.50    | 68,590.30         |          |
|       | - หวายหยาบรองพื้น                          | 10.500    | ลบ.ม. | 350.47       | 3,679.93     | 112.00       | 1,176.00     | 4,855.93          |          |
|       | - ตะแกรงเหล็ก wire mesh Ø 4 มม @ 0.20 ม. # | 210.000   | ตร.ม. | 23.60        | 4,956.00     | 5.00         | 1,050.00     | 6,006.00          |          |
|       | - ไม้แบบ                                   | 25.200    | ตร.ม. | 316.40       | 7,973.28     | 139.00       | 3,502.80     | 11,476.08         |          |
|       | รวมค่างานเทคอนกรีตพื้น หนา 15 ซม           | -         | -     | 2,540.94     | 74,899.01    | 583.00       | 16,029.30    | 90,928.31         |          |